ПРОТОКОЛ № 201
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

13 декабря 2022 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание коммунальных услуг по вывозу жидких бытовых отходов от зданий Кондинского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 242-2022).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание коммунальных услуг по вывозу жидких бытовых отходов от зданий Кондинского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 242-2022).
1.2. Согласно подпункту 12 пункта 3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров АО «ЮРЭСК» (протокол от «16» августа  2022 года № 26) Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если  при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
[bookmark: _GoBack]16.11.2022 в Единой информационной системе, была опубликована конкурентная процедура в виде запроса котировок в электронной форме №32211851321, однако, за отведенный временной период закупочной процедуры, не поступило ни одной заявки от Контрагентов, руководствуясь п. 11.8.1. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в акционерном обществе «Югорская региональная электросетевая компания», Комиссией было принято решение, осуществить закупку на право заключения договора на коммунальные услуги по вывозу жидких бытовых отходов от зданий Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» у единственного поставщика (исполнителя), Протокол №186 от 24.11.2022 г.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание коммунальных услуг по вывозу жидких бытовых отходов от зданий Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» в связи с тем, что данная услуга является одним из важных условий для жизнеобеспечения работников предприятия АО «ЮРЭСК».
ИП Комаренко Павел Анатольевич, оказывает коммунальные услуги по вывозу жидких бытовых отходов от здания Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» с 2019 года, показал себя как добросовестный поставщик услуг.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание коммунальных услуг по вывозу жидких бытовых отходов от зданий Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Комаренко Павел Анатольевич (628210, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, р-н Кондинский, п. Междуреченский, ул. Титова д. 78а.); ИНН: 861603256406; ОГРН: 318861700028920;
Предмет договора: оказание коммунальных услуг по вывозу жидких бытовых отходов от зданий Кондинского филиала АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг: с 01.01.2023 по 31.12.2023;
Место оказания услуг: Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, р-н Кондинский, п. Междуреченский, ул. Титова д. 78а.
Цена договора: 144 144,00 (Сто сорок четыре тысячи сто сорок четыре рубля 00 копеек), (без учета НДС, НДС не начисляется в связи с применением упрощенной системы налогообложения).
Порядок оплаты: Оплата производится ежемесячно по факту в течение 7 (семи) рабочих дней, с момента получения, выставленных Исполнителем счета-фактуры (счета) и акта оказанных услуг или УПД (универсального передаточного документа), путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола:  13 декабря 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Заместитель председателя комиссии:

М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ___________________

	Л.С. Мустафина__________________

2